





## Istituto Comprensivo"G. MINZELE - G. PARINI"

Via Vincenzo Petruzzi, 18 70017 Putignano (Ba) Tel.080/4911131-4911403 / Fax: 0804911131 Cod. Mecc: BAIC85800B - CF. 82021510720

e-mail: baic85800b@istruzione.it- pec baic85800b@pec.istruzione.it cod. U.S.698

Circolare n.26

Putignano, 28 settembre 2023

A tutti i Genitori dell'I.C. "Minzele\_Parini"

AI D.S.G.A.
Al sito
www.icminzeleparini.edu.it

## **Oggetto: Attivazione account Google Workspace for Education**

Si porta a conoscenza delle famiglie degli alunni iscritti per la prima volta nel nostro Istituto, in tutti gli ordini di scuola, che sono stati attivati gli account personali sulla piattaforma Google Workspace for Education.

Gli alunni potranno utilizzare i servizi offerti dalla piattaforma, e alcuni servizi aggiuntivi indispensabili per la didattica, tramite le credenziali così ottenute:

- Nome utente: <a href="mailto:nome.cognome.00.s@minzeleparini.edu.it">nome.cognome.00.s@minzeleparini.edu.it</a> (con doppio nome o doppio cognome si deve utilizzare solo il primo; nel caso di cognome contenente l'apostrofo questo andrà ignorato; nel caso di cognome o nome contenente una lettera accentata questa andrà sostituita dalla corrispondente lettera senza accento; 00 indicano le ultime due cifre dell'anno di nascita; omonimie saranno risolte con l'aggiunta di una cifra all'anno di nascita) ulteriori indicazioni sono fornite nell'allegato;
- Password: codice fiscale dell'alunno (da cambiare al primo accesso).

Gli alunni iscritti negli anni precedenti presso l'IC "Minzele-Parini" potranno continuare ad utilizzare le credenziali già in possesso, anche se hanno cambiato ordine di scuola.

I genitori possono visitare <a href="https://myaccount.google.com/?pli=1">https://myaccount.google.com/?pli=1</a> dopo aver eseguito l'accesso all'account Google Workspace for Education del proprio figlio per visualizzare e gestire le informazioni personali e le impostazioni dell'account.

Sul sito scolastico, nella sezione Didattica/Google Workspace for Education, è presente la relativa informativa sempre disponibile per la lettura.

Eventuali richieste di assistenza potranno essere inoltrate alla mail <u>team.digitale@minzeleparini.edu.it</u> che indicherà il docente di riferimento del plesso di appartenenza.

Il Dirigente Scolastico Prof. Raffaele Mazzelli

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 D.L.gs 39/93)